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Układ do wykrywania metali

Przedmiotem wynalazku jest układ do wykry¬
wania metali szczególnie w materiałach podawa¬
nych do rozdrabniania w urządzeniach kruszących
i mielących.

Znany układ do wykrywania 'metali 'składa się 6
z cewki indukcyjnej [pomiarowej jako czujnika,
oraz elektronicznej części pomiarowej.

Urządzenie zrealizowane na podstawie znanego
układu pracuje na zasadzie zmian amplitudy drgań
oscylatora. Cewka indukcyjna umieszczona jest w io
pobliżu przesuwającego się materiału podawanego
do urządzenia rozdrabniającego. Oscylator, w któ¬
rym obwód drgań zawiera cewkę pomiarową zbu¬
dowany jest w tylpowym układzie z tranzystorem
jako elementem aktywnym. Przy drganiach oscy- 15
la tora na granicy wzbudzenia amplituda oscylacji
zależy od dobroci cewM, a więc od obecności me¬
talu w materiałach podawanych do urządzeń roz¬
drabniających. Niedogodnością tego rozwiązania *
jest zależność warunków wzbudzenia od tempe- 29
datury /pracy, oraz mała amplituda oscylacji na
wyjściu oscylatora i mała czułość wykrywania.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wskaza¬
nych niedogodności.

Cel ten został osiągnięty przez oscylator z dziel- 25
nifciem pojemnościowym, w którym jeden konden¬
sator jest połączony jedną końcówką z cewką po¬
miarową i z opornikiem sprzężenia dodatniego, a
drugą końcówkę z wejściem nieodwracającym fa¬
zę wzmacniacza operacyjnego i z drugim konden- ao

satorem, którego druga końcówka połączona jest
z drugą końcówką cewki pomiarowej i. z masą
układu, oraz przez to, że element nieliniowy
umieszczony jest między wejściem odwracającym
fazę wzmacniacza operacyjnego a wyjściem wzmac¬
niacza, zaś suwak potencjometru umieszczonego
na wyjściu wzmacniacza połączony jest z oporni¬
kiem sprzężenia dodatniego.

W odmianie oscylatora element nieliniowy
umieszczony jest między wejściem odwracającym
fazę wzmacniacza operacyjnego, a suwakiem po¬
tencjometru, zaś opornik sprzężenia dodatniego
połączony jest z wyjściem wzmacniacza operacyj¬
nego. Cewka .pomiarowa pracuje w układzie oscy¬
latora wbudowanego na wzmacniaczu operacyjnym.
Warunek wzbudzenia się drgań uzyskuje się za po¬
mocą potencjometru umieszczonego na wyjściu
wzmacniacza. Potencjometr pozwala dobrać odpo¬
wiednią wielkość dodatniego isfprzężenia zwrotnego,
przy której oscylator zostanie wzbudzony. Oscyla¬
tor .połączony jest z członem detekcji amplitudy.
Umieszczony za nim miliamperoimierz pozwala
mierzyć amplitudę oscylacji oscylatora, a przez to
i czułość układu. Człon detekcji amplitudy połą¬
czony jest poprzez wzmacniacz napięciowy zbudo¬
wany na wzmacniaczu operacyjnym z wzmacnia¬
czem prądowym wysterowującym przekaźnik. Po¬
jawienie się przedmiotu metalowego powoduje za¬
działanie przekaźnika.
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Układ według wynalazku zapewnia dużą czułość
wykrywania zanieczyszczeń metalowych, niezależ¬
ność od zmiennych warunków zewnętrznych, dużą
dokładność utrzymywania zadanej amplitudy
drgań, oraz dużą (pewność działania.

Przedmiot wynalazku jest (przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1, przedstawia schemat ogólny układu, fig. 2
przedstawia schemat oscylatora, a fig. 3 odmianę
oscylatora. Układ składa sdę z (pomiarowej cewki
1 umieszczonej na transporterze, oscylatora 2, de¬
tektora amplitudy 3, wzmacniacza 4 i z przekaź-

f nijka 5. 6scylator)2 zawierający w obwodzie sprzę-
l żenią dodatniego kondensatory C± i C2 oraz opor-
| nik sprzężenia dodatniego K± a w obwodzie tłu-
* miącym t;— opornik nieliniowy AA i opornik R2
^ w tpWączęńiu zJpomiarową cewką 1 generuje oscy¬

lacje we wzmacniaczu W, których aropilitudę re¬
guluje potencjometr P^ Wielkość aimpliiifcudy okre¬
śla czułość przyrządu na zanieczyszczenia metalo¬
we. Detektor amplitudy 3 wytwarza napięcie wy¬
prostowane proporcjonalne do amplitudy. Zmiany
amplitudy drgań oscylatora 2 slpowodwane poja¬
wieniem się zanieczyszczeń metalowych w obrę¬
bie cewki pomiarowej 1 zostają wzmocnione przez
wzmacniacz 4, co powoduje zadziałanie przekaź¬
nika 5, który uruchamia sygnalizację i/lub za¬
trzymanie transportera.

Zastrzeżenia patentowe
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1. Układ do wykrywania metali składający się
z cewki pomiarowej, oscylatora, detektora ampli¬
tudy, oraz wzmacniacza z przekaźnikiem^ znamien¬
ny tym, że ma oscyilator (2) z dzielnikiem pojem¬
nościowym, w którym pierwszy kondensator (Ct)
jedną końcówką połączony jest z [pomiarową cew¬
ką (1) ii opornikiem sprzężenia dodatniego (Rj)
a drugą końcówką połączony z wejściem nieodwra-
cającym fazę wzmacniacza operacyjnego W i dru¬
gim kondensatorem (Cy, zaś druga końcówka 'kon¬
densatora (C^ połączona jest z drugą końcówką
pomiarowej cewki (1), ponadto ma element nie¬
liniowy (AŁ) lUimieszczony między wejściem odwra¬
cającym fazę a wyjściem wzmacniacza operacyj¬
nego <W), zaś suwak potencjometru (Pt) umieszczo¬
ny na wyjściu oscylatora połączony jest z oporni¬
kiem sprzężenia dodatniego (RJ.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
element nieliniowy (At) umieszczony jest między
wejściem odwracającym fazę wzmacniacza opera¬
cyjnego (W) a suwakiem ipotencjometru 4PJ, zaś
opornik CRt) sprzężenia dodatniego umieszczony
jest między pierwszym kondensatorem (CJ a wyj¬
ściem wzmacniacza operacyjnego (W).
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